f"\

gYo )<
=2 I

. L
2 z /@{ A
I e
o

L

CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 272 OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE E
DIREZIONE PER LA “REALIZZAZIONE DI UNA TENSO-STRUTTURA
Data PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE PAOLO VETRI™,
DELL’'IMPORTO Dt € 100.000,00

3101¢. 201
Dimostraziona della disponilbilita del fond!:
Bllancio 2006.................. Competenze )
Capitolo ...... Zé?(p ............... spesa per ..... /C"""iq. ..... 20 %/tﬁ
FUNZ. .coivnnns Pl Serv. ....... F2 2 T Interv. ...@.doceevvieieiiiiieene
Al e
_WRAGIONIERE CAPO
Parere det Responsabile del Servizic in merito alla regolarita tecnica: ¢

Sl esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li H Dldgmﬁmmnmswm

Parere del Responsabite di Ragioneria In merito alla regolarita contabiie:
Sl esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, il 3!/ (of bo Il Responsabile di Ragioneria

Per 'assunzione dell'lmpegno dl spesa, si attesta la regolare copertura finanziarid, ai sensi dell’art.55,
comma 5° della legge 8/8/1980 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa, Il : i rasponsabiy Servizio Finanziaro

Sl esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell'atto di cui alf’ Il profilo dedla sua legittimita

Ragusa,l 3. (7 2610 @1 RETARIO GENERALE-
! "t @‘» Ny
; e




PROPOSTA

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulia, dir’igénte del Settore IX, propone ['adozione deila
seguente determinazione come di seguito formulata:

Con nota n° 108138 del 21/12/2010 il Sindaco ha invitato questo Settore a progettare, nel
cortile esterno della scuola elementare "Paclo Vetri", una struttura coperta, di importo non
superiore ad € 100.000,00, con i fondi disponibili del Cap. 26810, destinati alie infrastrutture
scolastiche, al fine di dotare tale edificio scolastico di uno spazio coperto per le attivita
collettive.

Con determina dirigenziale n° 440 del £3 2. 7a0al geom. Giorgio lacono & stato conferito
Pincarico di R.U.P. dell'intervento di che trattasi.

Pertanto & necessario procedere all'affidamento defl'incarico di progettazione e della direzione
dei lavori, che puo essere svolto da tecnici dipendenti.

Non & necessario impegnare I'incentivo di cui all'art. 18 della L.109/94, per it RUP., i suoi
collaboratori ed i progettisti, relativo alla fase della redazione e approvazione del progetto
esecutivo in quanto sara previsto nel quadro economico del progetto che sara finanziato con i
fondi disponibili del Cap. 2610, destinati alle infrastrutture scolastiche.

- .

| lavori potranno successivamente essere affidati mediante cottimo appalto, ai sensi della L.R.
n® 7/2002 e della L.R. 7/2003.

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

i Dirigente

(dott. ing. Michgle W}
LV 4




IL. SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore [X ing. Michele Scarpulla, e relativa all'oggetto, che
fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Vista la determina &L@mﬂ%“ k40 del23-12-2010 con la quale al geom. Giorgio lacono
& stato conferito I'incarico di R.U.P. delfintervento di che trattasi;

Ritenuto di procedere all'affidamento dell'incarico di progettazione e direzione dei lavori:

Considerato che non occorre impegnare lincentivo di cui all'art. 18 della L. 109/94, per il
R.U.P., i suoi collaboratori ed i progettisti in quanto sara previsto nel quadro economico del
progetto che sara finanziato con i fondi disponibili del Cap. 2610, destinati alle infrastrutture
scolastiche;

Visti | pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerato cha la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
sindacale:;

Richiamata integralmente per rétationém la parte motiva della proposta de qua;

DETERMINA

1) Conferire l'incarico per la. redazione del progetto esecutivo per la REALIZZAZIONE DI
UNA TENSO-STRUTTURA PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE PAOLO VETRP™,
delfimporto di € 100.000.00; alfing. Giuseppe Corallo ed al geom. Giovanni Guardiano,
tecnici dipendenti dellU.T.C., ciascuno per le proprie competenze e ruolo come
disciplinato dal vigente mansionario adoitato delll Amministrazione;

2) Dare atto che l'incentivo di cui allart. 18 della L. 109/94, per il R.U.P., i suoi collaboratori
ed i progettisti sara previsto nel quadro economico de! progetto;

3) Imgegnare la somma di € 100.000,00, per al realizzazione dell'intervento, al cap. 2610
bt lole  guu, Jos; /4o

4) Affidare i lavori per la “REALIZZAZIONE DI UNA TENSO-STRUTTURA PRESSO LA
- SCUOLA ELEMENTARE PAOLO VETRF, con il sistema del cottimo appalto ai sensi
delfart. 24bis della L. 109/94 come modificato dalle LL.RR. 07/02 e 07/03.

I SINDACO

- Tﬁf%&q‘%@%/ ’
T—b.«i—{

Nole 4ol 0 4085038 fat /200 Loy v ite ponte



PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE
Il softosgrijo comunale attesta che copia della presente deliberazione e stata affissa alf Albo Pretorio il
R e e

La determinazione rimarra affissa fino al 1 0 FE B' 20" per quindici giorni consecutivi

Ragusa, 12,8 OEN. 2011 IL MESSO COMUNALE
\ 1L A1E850 NOTIFICATORE /
\ (Licitre - ovanni)

Certifico che, contestualmente
consiglio, ai sensi del 3° Comma

Ragusa, li 2 6 ﬁEﬂ. 20“

‘affissione all' Albo, la determinazione & stata trasmessa in copi
"Art..8 della L.R. n.39/97.

al Presidente de!

Il sottoscritto messo comunale attesta che copla dellapresente detenpifiazione & rimasta affissa all'Albo Pretorio di
questo Comune
per quindici giomi consecutivi dai 2 6 GE" 29” 1 0 FEB 20“

Ragusa, 1 ...........ooooveiininns IL MESSO COMUNALE

Vista |'atiestazione del m%ssgﬁm

, certifico che la presente determinazione, &5 affissa gll Al etorio di
quasto Comune il giorra ? ad & rimasta affissa per quindici giorni consecuti.dal Q é\ ﬁﬁ: ?6?1

Ragusa, ... IL SEGRETARIO GEN

LE

CITTA’ DI RAGUSA
e

-opia conforme da servire g

2

nistrativo.

ﬁT;-
S
S I

NS s,
3

Eto il A




CITTA DI RAGUSA

NWW comune ragusa.it

] SETTORE 1V - Ufficio di Gabinetto.

Prot.n® 108138/Gab. Ragusa li 21 dicembre 2010

AL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
DECORO URBANO- MANUTENZIONE
E GESTIONE INFRASTRUTTURE

SEDE

La direzione didattica della scuola elementare “Paolo Vetri” ha chiesto a
questa Amministrazione di dotare I’edificio scolastico di spazi per attivita collettive.

Si invita codesto Settore a progettare, nel cortile esterno della scuola, una
struttura coperta, di importo non superiore ad € 100.000.00, con i fondi disponibili
del Cap. 2610, destinati alle infrastrutture scolastiche.




